



تاریخ	۱۳
شهریور	
۱۳۹۹	
پنجشنبه	

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان خرم بید خبر ۵۱۵:

## رفع تداخلات اراضی ملی با اراضی کشاورزی شتاب گرفت

طبیعی گفت: تاکنون ۲ پلاک در کارگروه رفع تداخلات مطرح و جهت تعیین تکلیف به کارگروه رفع تداخلات استان ارسال شده است. وی با تأکید بر تسریع در روند سند دارشدن اراضی ملی اظهار داشت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده پلاک‌هایی که مشکل تداخلات دارند با طرح در کارگروه رفع تداخلات پیگیری و اراضی شناسایی شده به‌عنوان اراضی منابع ملی تثبیت مالکیت خواهد شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان خرم بید گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده پلاک‌هایی که مشکل تداخلات دارند با طرح در کارگروه رفع تداخلات پیگیری و اراضی شناسایی شده به‌عنوان اراضی منابع ملی تثبیت مالکیت خواهد شد. به‌عنوان اراضی منابع ملی تثبیت مالکیت خواهد شد. به‌عنوان اراضی منابع ملی تثبیت مالکیت خواهد شد.



صفحه	۳
شماره	
۲۸۸۱	
سال	
بیست‌وششم	

## استانی فارسی داراب

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان داراب خبر ۵۱۵:

## باز پس گیری ۲۲ هکتار از اراضی ملی شهرستان داراب



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس با دستور دادستان شهرستان داراب ۲۲ هکتار از اراضی ملی بخش فورگ این شهرستان از دست متصرفان آزاد و به بیت‌المال بازگردانده شد.

علیرضا قاسمی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان داراب با اعلام این خبر گفت: با تلاش نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و همکاری خوب عوامل قضایی، نیروهای پاسگاه انتظامی بخش فورگ و اداره آگاهی شهرستان، اراضی تصرفی واقع در منطقه موسوم به مجاورجستویه و بنیانی از ید متصرفان خارج و به انفال بازگشت.

وی افزود: پس از تشکیل پرونده و صدور حکم قطعی با دستور دادستان شهرستان داراب با احداث کمر بند حفاظتی به طول ۲ کیلومتر در این منطقه، اراضی ملی از خطر تصرف متصرفان و سودجویان در امان ماند.

قاسمی ضمن هشدار جدی به قانون‌شکنان و متصرفان عرصه‌های منابع طبیعی و برخورد قاطع با متصرفین این عرصه‌ها گفت: حفاظت و صیانت از اراضی ملی وظایف همگان است و ما نیز به‌عنوان متولیان این اراضی در برخورد با سودجویان از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان داراب از مردم و طبیعت دوستان خواست در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف در اراضی ملی مراتب را با شماره تلفن ۱۵۰۴ یگان امداد جنگل و مرتع اطلاع دهند.

## تیر و کارزین

## وجود بیماری لکه سیاه در مزارع کلزای قیر و کارزین تأیید شد



مسئول حفظ نباتات جهاد کشاورزی شهرستان قیر و کارزین گفت: برای اولین بار در جنوب فارس بیماری لکه سیاه در مزارع کلزای شهرستان قیر و کارزین مشاهده شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قیر و کارزین، شهرام فلامرزی با بیان اینکه مزارع کلزای این شهرستان خسارت کاهش تولید تا ۳۰ درصد را در کشت گذشته از بیماری لکه سیاه متحمل شده است، تصریح کرد: پس از مشاهده علائم بیماری و ارسال نمونه به آزمایشگاه مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس آلودگی به قارچ آلترا ناریا قطعی شد. این کارشناس با بیان اینکه علائم بیماری لکه سیاه در پنبه در نزدیک به ۴۰۰ هکتار از مزارع کلزا وجود داشته است اظهار کرد: در اثر بیماری لکه سیاه آلترا ناریایی پنبه‌های کلزا زودتر زرد و شکافته می‌شوند از این رو باعث ریزش محصول و تحمیل خسارت می‌شود.

به گفته وی؛ لکه سیاه آلترا ناریایی با لاغر کردن دانه‌ها و ریزش شدن آن نیز موجبات کاهش تناژ محصول و ضرر کشاورز را فراهم می‌کند. فلامرزی با تأکید بر اینکه اغلب مزارع به بیماری لکه سیاه آلوده بوده‌اند، ابراز کرد: شرایط اقلیمی گرم و مرطوب، بارندگی بیش از ۵۰۰ میلیمتری در فصل داشت و ریزش تگرگ که ورود عامل پاتوژن به گیاه را تسهیل کرده بود توسعه بیماری را تسریع و میزان

خسارت‌ها را افزون کرد.

او با اشاره به این موضوع که طبق بررسی‌های کارشناسی از منابع مختلف مراحل پایش بیماری مذکور باید در مراحل اولیه گياهچه صورت گیرد، بیان کرد: تدوین دستورالعمل لازم برای رصد بیماری و مدیریت آن به منظور استفاده از قارچ کش‌ها تا اوایل گل دهی کلزا باید در دستور کار قرار گیرد.

امکان تبدیل تهدید به فرصت استفاده صحیح از منابع کشاورزی

مسئول حفظ نباتات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قیر و کارزین با تأکید بر اینکه تهدید این بیماری یک فرصت برای استفاده درست از منابع و نهاده‌های کشاورزی را فراهم کرده است، گفت: با توجه به نقش تراکم بالای گیاه در مزرعه برای توسعه و شیوع بیماری‌های قارچی بهتر است در این خصوص تحقیقاتی بر مبنای کاهش تعداد بوته به تعدادی کمتر از تراکم توصیه شده فعلی انجام گیرد.

به گفته فلامرزی؛ در حال حاضر توصیه‌های کارشناسی بنا به ۳۰ تا ۴۰ بوته کلزا در هر متر مربع دارد که میزان بذر مصرفی آن دو تا سه کیلوگرم در هر هکتار است اما برخی از منابع وابسته به شرکت‌های تولید کننده بذر توصیه به پنج تا هفت بوته در هر متر مربع از مزرعه دارند اجرای این دستورالعمل‌های جدید جدای از اینکه از شیوع بیماری لکه سیاه جلوگیری می‌کند از هدر روی منابع مالی برای خرید بذور و دیگر نهاده‌ها ممانعت و آب و خاک را حفظ می‌نماید. او می‌گوید: توسعه کشت کلزا به منظور خودکفایی در تولید روغن خوراکی و قطع وابستگی به خارج از کشور یک ضرورت است.

این کارشناس جلوگیری از خروج ارز از کشور و کاهش وابستگی به خارج، پایداری تولید کندم و افزایش حداقل ۲۰ درصدی عملکرد آن و کاهش بیماری‌های کندم در کشت بعدی را از مزایای کاشت کلزا عنوان کرد.

وی از لزوم اجرای طرح مزارع الگویی کلزا به لحاظ کاهش میزان بذر مصرفی و تراکم بوته‌ها در مزرعه نیز گفت و افزود: کشاورزان کلزا کار نیز به طور آزمایشی می‌توانند در سطوحی کلزا را با حداقل میزان بذرها توصیه شده بکارند و نتایج عینی را مشاهده و بررسی کنند.

در سال زراعی جاری بیش از ۵۸۰ هکتار از مزارع شتوی شهرستان قیر و کارزین به کشت کلزا اختصاص یافته بود که بالغ بر یک هزار تن محصول از این مزارع برداشت و به مراکز خرید تحویل داده شده است. قیر و کارزین در ۱۶۹ کیلومتری جنوب غربی شیراز قرار دارد.

## استانی پویش شیر

نماینده بوشهر:

## مشکل کالای همراه ملوان به‌زودی حل می‌شود



به گزارش ایرنا نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: درباره کالای همراه ملوان (ته لنجی) ریزش‌های بسیار خوبی با وزیر کشور انجام شده است و به‌زودی این مشکل برطرف خواهد شد.

به گزارش ایرنا، عبدالکریم جمیری در دیدار با امام جمعه بوشهر اظهارداشت: تأکید ما همواره بر اقدامات جامع و شفاف برای رونق کسب و کار مردم و پیشگیری از مغوله قاچاق است اما با هرگونه دستورالعمل شتاب زده و بدون برنامه‌ریزی مناسب مخالف هستیم.

وی افزود: تصمیم‌ها در مرکز باید براساس شرایط زمان و مکان و وضع موجود اتخاذ شود و با ریزش‌های خوبی که با مسئولان کشوری داشتیم امیدواریم معضل فعلی معیشت مردم به‌زودی حل شود.

جمیری اضافه کرد: وظیفه تمامی مسئولان و کارگزاران سیاست‌گذاری براساس منویات مقام معظم رهبری برای کسب رضایت مردم و گره‌گشایی از مشکلات آنان است. امام جمعه گناوه گفت: اگر در زمینه راه‌های ارتزاق مردم منطقه بنا به اذعان برخی مسئولان، آسیب‌هایی وجود دارد نباید با نفی کلی ارتزاق آنان و بدون پیشنهاد و راه حل جایگزین، خللی ایجاد شود و موجبات نارضایتی مردم را فراهم کنند.

حجت‌الاسلام سیدعبداله‌ادی رکنی حسینی افزود: با توجه به اینکه مردم منطقه از زیرساخت‌ها و منابع اشتغال‌زایی مناسب و پایدار بهره‌مند نیستند، تنها راه معاش آنان در شرایط کنونی کالای همراه ملوان است و باید تصمیمی که به معیشت آنان آسیب نزند توسط مسئولان مربوطه اتخاذ شود. وی اظهارداشت: مردم همواره روحانیت را پناهگاه خود دانسته و از ائمه جمعه انتظار دارند به‌عنوان صدای رسای آنان بازگوکننده مسائل و مشکلاتشان باشند. شهرستان ساحلی گناوه در شمال استان بوشهر قرار دارد و

شغل ۸۰ درصد مردم آن به دریا وابسته است.

## استانی هرمزگان

دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس:

## استفاده از ظرفیت های قشم منجر به کاهش هزینه صادرات به عمان می‌شود



دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس با بیان اینکه هزینه صادرات به عمان از قشم پایین‌تر است، گفت: باید از ظرفیت‌های قشم در بخش صادرات به عمان به دلیل شرایط خاص به خوبی استفاده شود.

به گزارش ایرنا از بندرعباس، پیام رضایی صبح امروز در نشست هم‌اندیشی و تبادل نظر در خصوص توسعه روابط تجاری هرمزگان با کشور عمان که در سالن جلسات اتاق بازرگانی بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: گسترش روابط تجاری هرمزگان و عمان در گرو حل مشکلات بانکی است. وی افزود: حل مشکلات بانکی از قبیل گشایش اعتبار اسنادی، انتقال پول و ضمانت نامه‌های بانکی می‌تواند در گسترش حجم روابط تجاری بین هرمزگان و عمان تأثیر بسزایی داشته باشد.

رضایی با بیان اینکه ما بیشترین مرادات را با کشور عمان داریم، بیان کرد: به دلیل مشکلات بانکی تجار ما برای ثبت شرکت‌هایشان با مشکلات عدیده‌ای روبرو هستند.

دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس خاطر نشان کرد: کشور عمان به دلیل اشتراکات فرهنگی با مردم هرمزگان و بعد مسافت یکی از بهترین بازارهای هدف هرمزگان محسوب می‌شود که مردم آن نیز علاقه بسیار زیادی به محصولات استان هرمزگان دارند.

رضایی بالا بودن هزینه‌های بندری، مشکلات بانکی و عدم نرخ گذاری ثابت توسط تجار ایرانی را از مهم‌ترین مشکلات و موانع تجارت اصولی با کشور عمان عنوان کرد.

وی با بیان اینکه تحریم‌ها نیز مانعی بزرگ بر سر راه تجار محسوب می‌شود، اضافه کرد: مبادرت کالا به کالا می‌در این وضعیت بهترین راهکار باشد که باید ریزی‌ها در این خصوص صورت گیرد.

رضایی با بیان اینکه هزینه صادرات از قشم به دلیل شرایط خاص منطقه آزاد پایین است، بیان کرد: باید از ظرفیت‌های قشم در بخش صادرات به عمان به خوبی استفاده شود. همچنین در این نشست نمایندگان از شرکت شهرک‌های صنعتی، وزارت امور خارجه، استانداری و گمرک نیز حضور داشتند.

## استانی خوزستان

## بیماری

## بازدید رئیس مجلس از پروژه‌های عمرانی و پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس بهبهان



خبرنگار بهبهان، محمد خلیجی

روز چهارشنبه ۱۲ شهریور در ادامه دیدارهای محمدباقر قالیباف از شهرستانهای استان خوزستان، وی به شهرستان بهبهان سفر کرد و از چندین پروژه درحال ساخت بهبهان دیدن نمود.

رئیس مجلس شورای اسلامی پس از بازدید پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس، خواستار تأمین مالی و بانکی این مجموعه

پالایشگاهی شد.

بیمارستان درحال ساخت ولی‌عصر(عج) بهبهان هم ازجمله مکان‌های مورد بازدید محمدباقر قالیباف بود، این بیمارستان ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و تکمیل ۳۰ درصد باقیمانده نیازمند تأمین اعتبار است.

رئیس قوه مقننه تأکید کرد که این موضوع را از طریق مجلس شورای اسلامی پیگیری خواهد کرد. وی از محل در نظر گرفته شده برای فرودگاه بهبهان دیدن نمود و وعده داد درجهت عملیاتی کردن اساسی این پروژه تلاش نماید.

رئیس قوه مقننه درچند مرحله به گفتگوی مستقیم با مردم و جوانان منطقه پرداخت و از مشکلات آنها باخبر شد. در این سفر یک‌روزه که با استقبال امام جمعه و فرماندار، مدیر پالایشگاه خلیج فارس و مسئولین محلی بهبهان همراه بود، غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان و محمد طلا مظلومی نماینده بهبهان، رئیس مجلس شورای اسلامی را همراهی کردند.

آیت الله کمی:

## نظام موظف به پشتیبانی مالی و جانی از گزارشگران فساد است



عضو هیئت امنای پژوهشگاه قوه قضائیه گفت: وظیفه نظام اسلامی حمایت و پشتیبانی مالی، جانی و آبرویی از گزارشگران فساد است، به گونه‌ای که آنها متحمل ضرر و زبانی نشوند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه قوه قضائیه، آیت‌الله کمی در آخرین جلسه وینار از سلسله جلسات مبارزه با فساد و افشاگری آن در مبنای اسلامی به بیان فروعات گزارشگری فساد در قالب ماهیت نهی از منکر پرداخت و حفظ مصالح اهم، رعایت سلسله مراتب، واجب کفایی بودن، واجب توصی بودن و کسب مهارت‌های لازم برای گزارشگری فساد و نهی از منکر، جبران خطا در اعلان فساد و عدم توجه به تأثیرگذاری بر مفسد را از مهمترین فروعات مطرح شده، بیان کرد.

مبارزه با هر آنچه که باعث تضعیف نظام جمهوری اسلامی می‌شود، واجب است

این عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: بدین ترتیب طبق قاعده حفظ مصالح اهم در گزارشگری فساد، اگر گزارشگر فساد علم یا اطمینان عقلایی داشته باشد که در اثر گزارش وی هزینه سنگینی اعم از مالی، شغلی، آبرویی یا جانی باید بپردازد، افشاگری و گزارش دادن بر او واجب نیست اما اگر ضرر فساد بیشتر از ضرر شخصی باشد، مثل اینکه اگر گزارش ندهد تروریست‌ها یک نفر یا عده‌ای از شهروندان را می‌کشند یا اینکه بسبب گذاری می‌کنند و نفوس مؤمنین در معرض خطر قرار می‌گیرد یا اعتقادات، اخلاقیات، هویت شیعی، نظام اسلامی در معرض تهدید و خطر جدی قرار می‌گیرد یا بیت‌المال مسلمین به تاراج برده و به کارآمدی نظام خدشه وارد می‌شود گزارشگری فساد واجب است.

وی گفت: به بیان روایتی از امام باقر (ع) پرداخت و افزود: بر اساس این حدیث امر به معروف و نهی از منکرها دو دسته‌اند. امر به معروف و نهی از منکرهای شخصی و امر به معروف و نهی از منکرهای بزرگ و بنیادی. مثلا ایستادگی در مقابل طاغوتی که می‌خواهد بنیان‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و هویت دینی جامعه اسلامی را مسخ کند و از بین ببرد واجب است.

آیت الله کمی بیان کرد: حتی یکی از مبانی فقهی انقلاب اسلامی، امر به معروف و نهی از منکر با هدف مبارزه با طاغوت و تلاش برای برقراری نظام ولایی و حکومت دینی است که در رأس آن نایب عام امام زمان (عج) باشد. چراکه مبنی بر آموزه‌های دینی شکل‌گیری دولت اسلامی (جمهوری اسلامی) با هدف اجرای قوانین و مقررات اسلام معروف بزرگیست و مبارزه با طاغوت در واقع مبارزه با یک منکر بزرگ است. در این صورت هر چه که باعث تضعیف نظام جمهوری اسلامی شود ازجمله فساد اداری، فساد سیاسی، فساد مالی و اقتصادی باید در سطح کلان با آنها مبارزه کرد و حتی ضرر و زیان شخصی نیز برداشته می‌شود.

نظام موظف به پشتیبانی مالی و جانی از گزارشگران فساد است

وی تأکید کرد: ناگفته پیداست که وظیفه نظام اسلامی نیز حمایت و پشتیبانی مالی، جانی، آبرویی از گزارشگران فساد است، به گونه‌ای که آنها متحمل ضرر و زبانی نشوند. در فرضی که حتی با این حمایت‌ها، جان گزارشگر در خطر باشد حفظ نفوس مقدم خواهد بود؛ در این صورت گزارش دادن واجب نیست.

این عضو هیئت امنای پژوهشگاه قوه قضائیه تصریح کرد: همچنین اگر گزارشگر فساد، علم یا اطمینان داشته باشد که در اثر افشاگری رسانه‌ای یا گزارشگری فساد، زیان

بزرگ‌تری نظیر تضعیف عقاید، اخلاق، اعتماد عمومی مردم یا تضعیف نظام اسلامی وارد می‌شود، گزارشگری فساد جایز نیست؛ البته تشخیص این امر به عهده مکلف است. افزون بر این لازم است شرایط افشاگری و عدم افشاگری توسط نظام اسلامی در قالب قوانین، مقررات و دستورالعمل مشخص شود. وی تأکید کرد: حاصل آنکه گزارشگری فساد باید به گونه‌ای باشد که مصالح اهم رعایت شود به نحوی که در اثر گزارشگری فساد، فساد بزرگ‌تری اتفاق نیفتد. پس اگر فساد شبکه‌ای و سیستمی و ظلم و جنایت به گونه‌ای باشد که منجر به تضعیف نظام اسلامی می‌شود، نهضت حسینی و عملیات شهادت طلبانه برای نجات اسلام از دست اشرا را لازم است.

آیت الله کمی در ادامه با تأکید بر رعایت سلسله مراتب در گزارشگری فساد گفت: اگر گزارشگر فساد با وجود اهمیت گزارش مفاسد رخ داده، علم یا اطمینان داشته باشد که مقامات عالی اداری به گزارش ایشان ترتیب اثر نمی‌دهند، واجب است با هدف امر به معروف و نهی از منکر به هر طریق ممکن به مقابله با فساد اقدام کند زیرا بی‌توجهی مسئولین از وی سلب تکلیف نمی‌کند. اینجاست که باید به مقامات دیگر با رعایت سلسله مراتب اطلاع دهد. حتی تشکیلات درست کند، پشتیبان جمع کند تا فساد ریشه‌کن شود. از طرفی در گزارشگری فساد مقامات سیاسی در اولویت هستند.

## استانی کهگیلویه و بویراحمد

فرماندار بویراحمد:

## مدارس بویراحمد بازگشایی نمی‌شود

کلاس اولی‌ها یک هفته مدرسه می‌روند



فرماندار شهرستان بویراحمد گفت: با توجه به وضعیت قرمز کرونا در شهرستان بویراحمد، کلاس اولی‌ها یک هفته به مدرسه می‌روند.

به گزارش خبرنگار مهر، شاهرخ کناری در جمع خبرنگاران افزود: تا زمانی که وضعیت شهرستان قرمز است، مدارس بازگشایی نمی‌شوند.

وی بیان داشت: چنانچه شهرستان بویراحمد به وضعیت سفید برسد، بازگشایی مدارس با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و دستورالعمل‌های ستاد کرونا انجام می‌شود.

کناری تصریح کرد: شهرستان بویراحمد به لحاظ بیماری کرونا در وضعیت قرمز قرار دارد و الزامی برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها وجود ندارد.

به گزارش خبرنگار مهر، شیوع کرونا در کهگیلویه و بویراحمد به شدت افزایش داشته است و با توجه به پر شدن بیمارستان معین کرونی شهر یاسوج، دومین بیمارستان معین کرونا نیز در شهر یاسوج راه‌اندازی شده و در صورت نیاز بیمارستان صحرائی نیز راه‌اندازی می‌شود. تاکنون ۸۳ نفر در کهگیلویه و بویراحمد بر اثر کرونا جان خود را از دست داده‌اند.

## وضعیت کرونایی ۳ شهرستان کهگیلویه و بویراحمد نگران‌کننده اعلام شد



رئیس دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه و بویراحمد وضعیت کرونایی ۳ شهرستان این استان را نگران‌کننده اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از یاسوج، پرویز یزدان‌پناه امشب در جمع خبرنگاران اظهار داشت: وضعیت کرونایی سه شهرستان بویراحمد، کهگیلویه و دنا نگران‌کننده بوده و مردم باید بیش از پیش مراقبت کنند. وی با بیان اینکه تاکنون بیش از هزار نفر در این استان به کووید ۱۹ مبتلا شده است، عنوان کرد: از این تعداد ۴ هزار و ۵۶۲ نفر بهبود یافته‌اند. یزدان‌پناه ادامه داد: ۶۲ نفر در بیمارستان‌های این استان بستری هستند که از این تعداد ابتلای ۱۱۰ نفر به کووید ۱۹ قطعی است.